
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 440

Data della delibera 09-04-2020

Oggetto Conferimento incarico

Contenuto AZ. USL TOSCANA CENTRO / SIG. P.C. - CONFERIMENTO INCARICO AVV. 

GAETANO VICICONTE

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO 

Struttura SOC AFFARI LEGALI E AVVOCATURA

Direttore della Struttura FEDERIGI PAOLO

Responsabile del
procedimento

COPPOLA LUCIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso 

che in  data 26/07/2015 veniva notificato a questa Azienda da parte del’Ing.  P.C.,  ricorso ex art.  414
Tribunale di Pistoia Sez. Lavoro per il pagamento di una somma a titolo di incentivi per la progettazione di
opere pubbliche;
che con delibera n. 79 del 26/01/2017 è stato conferito all’Avv. Gaetano Viciconte l’incarico di costituirsi
nel giudizio instaurato dall’Ing. P.C.;
Che  in  data  06/05/19  veniva  pubblicata  la  sentenza  n.  285/19  con  la  quale  il  Tribunale  di  Pistoia
condannava l’Azienda al pagamento della somma di € 5.973,41 oltre interessi compensando le spese di lite;

Preso atto

Che l’Ing. P.C. ha ritenuto di proporre appello avverso la sentenza 79/19 emessa dal Tribunale di Pistoia;

Considerata
la necessità di costituirsi in giudizio, confermando il mandato affidato all’Avv. Gaetano Viciconte che ha
già seguito il giudizio di primo grado ed è, pertanto, a conoscenza dei fatti di causa; 

Ritenuto

che tale incarico sarà retribuito con l’applicazione dei criteri di cui alla delibera 981/16;
di dover dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per consentire la corretta costituzione in
giudizio;

Preso atto altresì
che il Direttore della SOC Affari Legali e Avvocatura Avv. Paolo Federigi nel proporre il presente atto
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali  di
questo Ente,  stante anche l’istruttoria  effettuata a cura del Responsabile  del  Procedimento,  Avv.  Lucia
Coppola in servizio c/o la Struttura SOC Affari Legali e Avvocatura;

Su proposta del Direttore di Struttura della SOC Affari Legali e Avvocatura Avv. Paolo Federigi;

Acquisito il  parere favorevole del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di conferire all’Avv. Gaetano Viciconte Foro di Firenze, per le motivazioni sopra esposte, l’incarico
di patrocinio di cui in narrativa;

2) che  tale  incarico  sarà  retribuito  con  l’applicazione dei  criteri  di  cui  alla  delibera  981/16  del
30/06/2016;



3) di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente  eseguibile,  stante  la  particolare  urgenza
rappresentata dal responsabile del patrimoni dell’Azienda;

4) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.  42, comma 4, della
L.R.T. 40/2005 e ss.mm. ii.;

 IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)

 



CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE

Atto n. 440 del 09-04-2020

In pubblicazione all`Albo dell`Azienda Usl dal   10-04-2020   al  25-04-2020

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005
in data 09-04-2020      


